„W całej Europie panuje pogląd — pisał w przededniu ogłoszenia tego aktu sofijski dziennik „Mir” — iż obecny rząd bułgarski nie jest zadowolony z proklamowanych w Turcji wolności i umyślnie szuka sposobu, aby je skompromitować, przygotowując w ten sposób grunt dla działań reakcji” (osmańskiej)⁷⁵.

Samo proklamowanie niepodległości, opóźnione o jeden dzień na żądanie Austrii⁷⁶, odbyło się 5 października (22 września) 1908 r. w dawnej stolicy — Wielkim Tyrnowie. Ferdynanda koronowano na cara (króla) Bułgarii w tej samej cerkwi, w której przed z górą siedmioma wiekami ogłoszono zrzucenie jarzma bizantyńskiego. Teraz — powiedział on swoim ministrom — mam tytuł taki jak Edward VII⁷⁷.